
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 28/20-10-2011 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ                              Αριθμ.πρωτ:22861 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  

 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13 η ς  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ  ΦΙΛΟΘΕΗΣ  

 

Στη Φιλοθέη σήμερα την 20η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2011 ημέρα Πέμπτη 

και ώρα 18:00΄το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης, αποτελούμενο από 

τους: 

1. ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ – ΛΥΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ  ως Πρόεδρος 

2. ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ  ως Αντιπρόεδρος 

3. ΠΑΤΣΗ – ΜΠΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ,       

4. ΒΛΑΜΗ ΜΙΧΑΗΛ,                   

5. ΦΙΛΙΠΠΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ,                             ως Μέλη          

 

Μετά  από την με αριθμό πρωτ: 21694 από 13/10/2011 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου κ. Μαρίας Βακονδίου - Λυκούδη, που επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις 

διατάξεις του  Ν. 3852/2010  και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Φιλοθέης - Ψυχικού κ. 

Παντελή Ξυριδάκη συνήλθε σε  Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα επί της οδού Παύλου 

Καλλιγά 31, προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί των κατωτέρω θεμάτων 

Η.Δ. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου πέντε (5) 

μελών παρόντες ήταν τέσσερις (4)  και απών ένας (1) ήτοι ο κος. Βλάμης Μιχαήλ. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του 

Δήμου  κ. Ιωαννίδου Αργυρούλα. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία των μελών, η Πρόεδρος εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα 

θέματα.  

 

 



ΘΕΜΑ 1ο  Η.Δ. 

Ενημέρωση για το «Νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αθήνας-Αττικής»  

(Ρ.Σ.Α.) 2021, και τη μη αναφορά του σε  ιδιαιτερότητες  

(καθεστώς αποκλειστικής κατοικίας) που αφορούν  

και Κοινότητες του Δήμου μας. 

 

 

Εισηγούμενη το ανωτέρω θέμα  η Πρόεδρος είπε: 

Έγινε ενημέρωση από την Αντιπρόεδρο του Συμβουλιου της Δημοτικής Κοινότητας 

Ψυχικού κ. Ευτυχία Νεστορίδη μέσω εντύπου στο οποίο είχε συγκεντρώσει επιμελώς όλες 

τις παραλείψεις και τα αδύνατα σημεία του Ρ.Σ.Α. σε σχεση με το Δήμο μας. Κύρια 

παράλειψη του Ρ.Σ.Α. η μη αναφορά του ειδικού καθεστώτος αποκλειστικής κατοικίας και 

οι επιπτώσεις που θα έχουν επ΄αυτού άλλα σημεία του νομοσχεδίου (π.χ. κεφάλ.Ζ , άρθρο 

38, παρ. 3) . Ειδικά για τη Δημοτική Κοινότητα Φιλοθέης δεν είναι σαφές ποιο χαρακτήρα 

θα έχει το ειδικό καθεστώς προστασίας που θα διέπει το ρέμα Φιλοθέης, τμήμα του 

Ποδονίφτη. 

 

Παρακαλώ το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά: 

 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83 και 89 του Ν.3852/2010, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Η συνεργασία με το Δήμο, γραπτή καμπάνια ενημέρωσης των δημοτών και τοπικό 

Συμβούλιο όπου θα προσκληθούν περιβαλλοντικοί φορείς και σχετικοί τοπικοί επιστήμονες 

ώστε να αναληφθεί συντονισμένη δράση κατά τη δημόσια διαβούλευση. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 28/2011 

 

 



 

Αφού συντάχθηκε  το  παρών πρακτικό, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε ως 

κατωτέρω: 

 

                    

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ 

ΒΑΚΟΝΔΙΟΥ-ΛΥΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΣΚΟΥΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ  ΖΩΗ 

 ΠΑΤΣΗ-ΜΠΑΧΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ 

 ΦΙΛΙΠΠΑ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 13ης  

Συνεδρίασης του Συμβουλίου της  

Δημοτικής Κοινότητας Φιλοθέης  

στις  20/10/2011. 

 

Φιλοθέη 25/11/2011 

 

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 


